CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Hermete martyre. Cap[itulum]. cxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

nymum librū vñū. De natura boni libros tres. De doctrina xp̄iana libros quatuor. De utilitate credendi librū vñū. De vera religione librorum vñū. De decem chordis librū vñū. De anima et spiritu librum vñū. Ceterū anima a seipsa sic librum vñū. De anime quantitate librū vñū. Contra donatū libros duos. Contra arrianos libros octo. Contra permentanū libros tres. De verbis dñi libros duos. De penitencia librū vñū. De agone xp̄iano librum vñū. De diuinatione demonū librum vñū. De opere monachorum librorum vñū. Enchiridion librorum vñū. De gratia noui testamenti librū vñū. De nuptiis et concupiscentia libros duos. Retractationum librū vñū. De baptismo paruulorū librū vñū. De rudibus cathetisandis librū vñū. De viis principis vitijs libros vñū. Super psalteriū vñū lumen ingens in quo singuli. cl. ps. exponunt. De sancta viduitate librū vñū. De sancta virginitate lib. iij. De cura pro mortuis librū. i. De vita beata lib. iij. Si quē hō huius almi presulis noscendū operū suozū titulos maior sitis et agit gennadium querat: qui voluminū eius ultra. cccccc. nomina commemorat.

De sancto Hermete martyre. Cap. cxxix.

Hermes

martyr sub aureliano imperatore comitro me passus est. Hunc illustris

simum et romane urbis prefectum beatus alexander romanus pontifex et martyr baptizauit cum sorore theodora et filiis: et cum. ccl. seruis suis: cum vxoribus quoque eorum ac filiis: quos oēs die sabbati pascha manumissos sacri fontis vnda perfudit: ut dictū est supra in passione alexandri pape. v. non. maij. Cum autē traianus imperator hec audiens de seueria hisaurie aurelianū comitē ad urbē misisset: ad xp̄iano rum persecutionē agendā. Aurelianus hermetem prefectum apud quirinū tribunū carcerauit. Alexandrum hō in alta custodia in vinculis per se posuit. Qui tamen ut supra dictū est in passione quirini. iij. kal. aprilis: per puerū qui facultā ferebat de carcere noctu per fenestram eductus ad domū quirini tribuni: vbi hermes in custodia tenebatur veniens sp̄m quirinū cōuertit: filiamque eius sibi ad carcerem suum delatam a strumate liberauit: et quirinū cum filia et omnibus in ipsa detentis custodia baptizauit. Cum autē hec aurelianus percepisset. Quirinum in carcerem trudi mandauit. Hermetem hō decollari iussit. Qui decollatus a beata theodora sorore collectus: et in via salaria veteri non longe ab urbe sepultus est quinto kalendas septembris.

Septimus

De sancto Alexandro ep̄o. Cap. cxxx.

Alexander

episcopus constantinopolitanus clarus christi constantini magni et

constantiij eius filij: de quo refert sozomenus in secūdo hystorie tripartite: quod dum constantinus imperator venisset bizantium: que postmodū appellata est nomine suo constantinopolis dicta est: a philosophis redarguebat quod christus coleret: et quod nouam legem in republica introduxisset. Eūque imperator disputationē ordinasset: et alexandrus episcopus ad hoc cōuocasset: ille minus philosophie peritus cum philosophis cōgredi dubitauit: tamē in deo confusus ante oīa philosopho loqui volent: in christi nomine silentium imperauit. Illos nullatenus loqui valente: alexander victor efficitur: et philosophi cum plurimis cōueruntur. Sed et tēpore constantij dum diutius cum arrio heretico disputasset: et cōtētio maxima inter catholicos et arrianos eēt: orante alexandro: arrius subito ventris dolore percussus iuxta forum constantini ad secreta nature secessit: ibique dei iudicio omnia interiora vitam emisit: propter quod fides catholica ab omnibus est exaltata. Beatus hō alexander gloriosus feneit post laudabilem vitam annorum xciiij. episcopus autem sui anno. xxxij. quiescit in pace. v. kal. septembris.

De sancto Iuliano martyre de Aluernia. Cap. cxxxi.

Iulianus

martyr apud aluernia passus est sub crispiño consulari. Hic ex al

uernia natus ex nobilibus parentibus et xp̄ianis: xp̄ianus et ipse ferreoli tribuni et martyris comes erat: et vterque deo imitari habitu seruiebat: qui ambo apud viennam degebant. Cum autē furor gentiliū in christianos vienne seuerit: iulianus martyriū affectabat. Sed ferreoli coactus precibus ex viennensi urbe clandestine discessit: et aluernia fugit: ibique aliquādiu latitauit. Quēz crispiñus consularis ibi esse audies: misso carnifice precepit inuentum occidi. ille hō sponte profugiens: et se christianū profectus decollatur. Culus caput lenātes milites ad sanctū ferreolum portauerūt: ut nisi sacrificaret similitē sententiam exciperet: quod et factū est: ut dicit infra in passione ferreoli martyris. xiiij. kal. octobris. Sicque factum est ut caput sancti iuliani cum corpore